
UCHWAŁA NR XXVI/136/2026 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2025 r. poz.1153 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 roku, poz.1483 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/125/2025 Rady Gminy Bliżyn z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2026 rok zawiera załacznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2026 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2026 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 Limity wydatków na inwestycje jednoroczne otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załacznik nr 5 Przychody i rozchody budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załacznik nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załacznik nr 8 - Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

8. Załacznik nr 10 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

9. Załacznik nr 11 - Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 182.333,56zł, z przeznaczeniem na wykup 
obligacji komunalnych w kwocie 182.333,56 zł.”. 

§ 3. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 517.666,44 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 700.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

§ 4. W § 7 uchwały dodaje się ust. 7 o brzmieniu: 

„7.  dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.),”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Kwota

010 1 025,38

01044 1 025,38

0940 1 025,38

400 10 121,00

40002 10 121,00

0940 10 121,00

752 597 199,00

75281 597 199,00

2010

241 783,00

2030
71 085,00

6330

284 331,00

801 194 454,00

80103 23 603,00

0940 23 603,00

80104 342,00

0940 342,00

80149 30 357,00

0940 30 357,00

80150 134 152,00

0940 134 152,00

80195 6 000,00

0960 6 000,00

2057

-4 097,18

2059

4 097,18

852 529,28

85295 529,28

2010

529,28

900 25 847,00

90001 25 847,00

0940 25 847,00

829 175,66

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2026 roku

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Obrona narodowa

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Przedszkola

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 

obronie cywilnej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Pozostała działalność

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Razem:

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

120 000,00

60016 120 000,00

120 000,00

20 000,00

75023 20 000,00

20 000,00

597 199,00

75281 597 199,00

312 868,00

284 331,00

106 000,00

80149 100 000,00

100 000,00

80195 6 000,00

-452,83

452,83

-53,46

53,46

-821,05

821,05

5 674,94

-115,27

115,27

-1 125,01

1 125,01

325,06

-1 099,80

1 099,80

-482,97

482,97

-1 976,73

1 976,73

57 541,86

85154 57 541,86

35 000,00

22 541,86

529,28

85295 529,28

529,28

128 947,38

90001 100 000,00

100 000,00

90005 5 447,38

5 447,38

90095 23 500,00

23 500,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2026 roku

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem: 1 030 217,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

4300 Zakup usług pozostałych

852 Pomoc społeczna

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

851 Ochrona zdrowia

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4309 Zakup usług pozostałych

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

4300 Zakup usług pozostałych

4307 Zakup usług pozostałych

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

4179 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4177 Wynagrodzenia bezosobowe

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Pozostała działalność

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 

obronie cywilnej

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

752 Obrona narodowa

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Drogi publiczne gminne

4300 Zakup usług pozostałych

Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

ul.Zafabryczna /2025-2028/
217 755,00 95 000,00 95 000,00

wydatki majatkowe 217 755,00 95 000,00 95 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Brzeście - Bugaj w rejonie 

drogi krajowej nr 42 /projekt/  /2025-2026/

153 750,00 153 750,00 153 750,00
Urząd Gminy 

Bliżyn

wydatki majątkowe 153 750,00 153 750,00 153 750,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Gilów, 

Górki, Płaczków, Pięty i Sołtyków w rejonie 

drogi krajowej nr 42 projekt  /2024-2026/

179 500,00 179 500,00 179 500,00

wydatki majątkowe 179 500,00 179 500,00 179 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Jastrzębia /2023-2028/
168 308,61 23 500,00 23 500,00

wydatki majątkowe 168 308,61 23 500,00 23 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2025-2028/
105 771,09 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 105 771,09 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Górki w k-ku Barwinka /2024-2028/
92 900,08 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 92 900,08 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka w k-ku Mroczków 

Kamionka /2018-2028/

236 315,83 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 236 315,83 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego drogi 

gminnej nr 39011 w m-ci Płaczków 

Piechotne /2025-2029/

162 295,00 37 000,00 37 000,00

wydatki majątkowe 162 295,00 37 000,00 37 000,00

010 01044

5 900 90015

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2026 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn
1 010 01043

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

3 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

2

Urząd Gminy 

Bliżyn
4 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

6 900 90015

8 900

7 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Ubyszów przysiółek Żabów 

/2025-2026/

34 273,00 28 000,00 28 000,00

wydatki majątkowe 34 273,00 28 000,00 28 000,00

Szlak tematyczny turystyki postindustrialnej 

- Żelazne Doliny - Punkt obsługi turysty w 

Mroczkowie, Gostkowie, Kopciach i 

Sołtykowie oraz budowa centrum żywego 

garncarstwa /2016-2028/

5 474 352,50 333 431,70 333 431,70

wydatki majątkowe 5 474 352,50 333 431,70 333 431,70                      -      

Remont konserwatorski elewacji 

zewnętrznych Neogotyckiego Zameczku w 

zespole Pałacyku Platerów  /2023-2026/

275 548,00 275 548,00 19 286,87        256 261,13    

wydatki majątkowe 275 548,00 275 548,00 19 286,87        256 261,13    

Zabezpieczenie konserwatorskie XIX 

wiecznej Wieży Ciśnień w Bliżynie jako 

pozostałości Odlewni Żeliwa "Ludwików" 

/2023-2026/

208 495,00 208 495,00 9 604,00        198 891,00    

wydatki majątkowe 208 495,00 208 495,00 9 604,00        198 891,00    

Opracowanie Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego   /2024-

2026/

278 103,00 278 103,00 103 577,06 0,00 174 525,94

wydatki bieżące 278 103,00 278 103,00 103 577,06 174 525,94

Opracowanie Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Cmentarz Mroczków  /2023-

2026/

67 650,00 3 720,75 3 720,75

wydatki bieżące 67 650,00 3 720,75 3 720,75

Usługa dotycząca realizacji obowiązków 

wynikajacych z przepisów regulujących 

stosowanie e-faktur /2025-2026/

35 424,00 7 995,00 7 995,00

wydatki bieżące 35 424,00 7 995,00 7 995,00

Projekt "Z talentem przez świat" - 

Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego /2024-2026/

546 635,00 164 175,02 0,00 28 607,52 7 130,85 128 436,65

wydatki bieżące 546 635,00 164 175,02 0,00 28 607,52 7 130,85 128 436,65

Ogólnopolska Karta Seniora  /2024-2026/ 22 755,00 5 535,00 5 535,00

wydatki bieżące 22 755,00 5 535,00 5 535,00

Projekt "Kreatywny uczeń rusza w 

świat"/2025-2027/ 
404 681,64 170 097,45 12 555,00 34 714,14 4 754,83 118 073,48

wydatki bieżące 404 681,64 170 097,45 12 555,00 34 714,14 4 754,83 118 073,48

801 80195

900 900159

4

11 921 92120

90095

710 71004

801

2 710 71004

0,00 455 152,13

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

0,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

5 852 85295
Urząd Gminy 

Blizyn 

10 900

1

12 921 92120

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 0,00 0,007 309 264,11 1 424 224,70 969 072,57

Urząd Gminy 

Blizyn 

Razem majatkowe;

750 75023
Urząd Gminy 

Blizyn 
3

6 80195

Szkoła 

Podstawowa w 

Bliżynie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 2



Projekt "Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów Szkoły 

Podstawowej w Mroczkowie " /2025-

2027/

272 501,18 204 443,37 0,00 62 264,12 4 097,18 138 082,07

wydatki bieżące 272 501,18 204 443,37 0,00 62 264,12 4 097,18 138 082,07

Program Monitorowania i Zarządzania 

Gospodarką Wodno-Ściekową AQUARIUS 

/2025-2026/

10 972,00 4 871,00 4 871,00

wydatki bieżące 10 972,00 4 871,00 4 871,00

Realizacja programu "Czyste powietrze" 

/2021-2026/
135 000,00 12 156,48 12 156,48

wydatki bieżące 135 000,00 12 156,48 12 156,48

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2030/
12 307 780,52 1 154 400,00 1 154 400,00

wydatki bieżące 12 307 780,52 1 154 400,00 1 154 400,00

Razem wydatki bieżące 14 081 502,34 2 005 497,07 1 292 653,81 0,00 125 585,78 0,00 0,00 28 139,34 559 118,14

900
Urząd Gminy 

Blizyn 
10 90002

7

8

9

801 80195

900 90003

900 90005

Szkoła 

Podstawowa 

w Mroczkowie

Urząd Gminy 

Bliżyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01043
Budowa wodociągu z przyłączem 

w miejscowości Bugaj 
22 000,00 22 000,00 Urząd Gminy

2 010 01043

Budowa przyłącza 

wodociągowego i 

kanalizacyjnego do nowo 

powstałej świetlicy w Gilowie

12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

3 600 60016

Projekt budowy drogi gminnej od 

skrzyżowania z drogą krajową 

DK42 do skrzyżowania z drogą 

gminną nr 309009T

28 074,00 28 074,00 Urząd Gminy

4 600 60016

Zagospodarowanie terenu 

stanowisk postojowych dla 

sprzętów odśnieżających drogi 

wraz z ogrodzeniem

63 530,00 63 530,00 Urząd Gminy

5 600 60016 Zakup samochodu ciężarowego 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy

6 600 60016 Zakup zagęszczarki 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2026 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2026 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



7 600 60020
Montaż wiaty przystankowej w 

Bliżynie
10 728,00 10 728,00 Urząd Gminy

8 720 72095
Zakup serwera wraz z 

oprogramowaniem EOD
40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

9 801 80101

Zakup urządzeń na plac zabaw 

przy Szkole Podstwowej w 

Bliżynie

13 500,00 13 500,00 SP Bliżyn 

10 900 90001
Modernizacja stacji zlewczej na 

oczyszczalni 
69 000,00 69 000,00 Urząd Gminy

11 900 90001
Przebudowa i modernizacja 

recyrkulacji na oczyszczalni 
100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

12 900 90001
Wymiana dekantera na 

oczyszczalni 
78 000,00 78 000,00 Urząd Gminy

13 900 90001
Zakup przepustnicy powietrza 

SBR 
18 000,00 18 000,00 Urząd Gminy

14 900 90001
Zakup zatapiacza flatonów 

/oczyszczalnia ścieków/
26 750,00 26 750,00 Urząd Gminy

15 900 90001

Zakup i wymiana przepustnicy 

ścieków surowych /oczyszczalnia 

ścieków/

20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

16 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Gilów /projekt/
12 500,00 12 500,00 Urząd Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 2



17 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

na odcinku Gilów-Górki /projekt/
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

18 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Wojtyniów ul.Piaskowa 
46 000,00 46 000,00 Urząd Gminy

19 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Wołów /projekt/
13 000,00 13 000,00 Urząd Gminy

20 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Zagórze 

ul.Wrzosowa w rejonie posesji 56 

11 000,00 11 000,00 Urząd Gminy

21 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Zbrojów - 

Drożdżów /projekt/

21 000,00 21 000,00 Urząd Gminy

22 900 90095

Wykonanie dokumentacji na 

budowę miejsca integracji w 

Odrowążku 

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

23 900 90095
Zakup traktorka ogrodowego 

/Pięty-Sołtyków/
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

24 921 92195
Montaż klimatyzacji w budynku 

świetlicy w Nowym Odrowążku
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

25 921 92195 Zakup podestów scenicznych 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

26 900 90095 Zakup traktorka koszącego 23 500,00 23 500,00 Urząd Gminy

27 750 75023
Wymiana centrali telefonicznej 

w Urzędzie Gminy 
20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

28. 752 75281

Zakup sprzętu z programu 

Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej 

284 331,00 284 331,00 Urząd Gminy

1 214 913,00 930 582,00 0,00 0,00 0,00 284 331,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3

517 666,44

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952/§903

3. Kredyty i pozyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 

ograniczona/(dopuszczone do obrotu zorganizowanego) 
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 308 500,00

8. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych § 951/902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 83 580,66

10.

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 125 585,78

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

700 000,00

1 Spłaty kredytów krajowych § 992 0

2 Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3 Spłaty pożyczek krajowych § 992/§963

4

Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona (dopuszczonych do obrotu 

zorganizowanego)  

§ 982 700 000,00

5 Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

6 Udzielone pożyczki § 991/962

7 Przelewy na rachunki lokat § 994

8 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2026 r.

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r. 
w złotych 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa 

Dotacje 
ogółem 

z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego:  

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego:  

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

 wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

750   Administracja publiczna 187 654,00 187 654,00 0,00 187 654,00 187 654,00 187 654,00 187 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 187 654,00 187 654,00 0,00 187 654,00 187 654,00 187 654,00 187 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

187 654,00 187 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 147 195,00 147 195,00 147 195,00 147 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 26 659,00 26 659,00 26 659,00 26 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 681,00 1 681,00 0,00 1 681,00 1 681,00 1 681,00 1 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 681,00 1 681,00 0,00 1 681,00 1 681,00 1 681,00 1 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 681,00 1 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 407,00 1 407,00 1 407,00 1 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 239,00 239,00 239,00 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
752   Obrona narodowa 241 783,00 241 783,00 0,00 241 783,00 241 783,00 241 783,00 0,00 241 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 75281  
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o 
ochronie ludności i obronie cywilnej 

241 783,00 241 783,00 0,00 241 783,00 241 783,00 241 783,00 0,00 241 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

241 783,00 241 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 241 783,00 241 783,00 241 783,00 0,00 241 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

852   Pomoc społeczna 48 745,28 48 745,28 0,00 48 745,28 48 745,28 47 691,28 39 450,00 8 241,28 0,00 1 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 070,00 1 070,00 0,00 1 070,00 1 070,00 16,00 0,00 16,00 0,00 1 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 070,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 054,00 1 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00 16,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 41 850,00 41 850,00 0,00 41 850,00 41 850,00 41 850,00 39 450,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 850,00 41 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 39 450,00 39 450,00 39 450,00 39 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85295  Pozostała działalność 5 825,28 5 825,28 0,00 5 825,28 5 825,28 5 825,28 0,00 5 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 825,28 5 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 825,28 5 825,28 5 825,28 0,00 5 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

855   Rodzina 3 921 134,00 3 921 134,00 0,00 3 921 134,00 3 921 134,00 245 259,00 110 276,00 134 983,00 0,00 3 675 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 786 151,00 3 786 151,00 0,00 3 786 151,00 3 786 151,00 110 276,00 110 276,00 0,00 0,00 3 675 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 786 151,00 3 786 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 675 875,00 3 675 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 675 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 92 150,00 92 150,00 92 150,00 92 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 15 869,00 15 869,00 15 869,00 15 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 2 257,00 2 257,00 2 257,00 2 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 336,00 336,00 0,00 336,00 336,00 336,00 0,00 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

336,00 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 336,00 336,00 336,00 0,00 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

134 647,00 134 647,00 0,00 134 647,00 134 647,00 134 647,00 0,00 134 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

134 647,00 134 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 134 647,00 134 647,00 134 647,00 0,00 134 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Razem: 4 400 997,28 4 400 997,28 0,00 4 400 997,28 4 400 997,28 724 068,28 339 061,00 385 007,28 0,00 3 676 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym 

finansowane 

przychodami 

w  § 905

1.

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi

1 521 673,00 1 521 673,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
900 90002 0490 1 521 673,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 90002 4010 209 102,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 900 90002 4040 16 292,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 900 90002 4100 30 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 900 90002 4110 40 161,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900 90002 4120 5 379,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
900 90002 4140 5 276,00

Wynagrodzenia bezosobowe 900 90002 4170 17 400,00

Zakup energii 900 90002 4260 1 000,00

Zakup usług pozostałych 900 90002 4300 1 189 600,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 900 90002 4440 5 665,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900 90002 4610 100,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 900 90002 4710 1 698,00

2.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii

120 000,00 160 613,28 40 613,28

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
756 75618 0480 120 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85153 4300 2 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 110 000,00 35 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 851 85154 3030 30 000,00

851 85154 4190 2 700,00

Zakup materiałów i wyposażenia 851 85154 4210 1 300,00

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 14 613,28 5 613,28

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 851 85154 4610 0,00

3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z 

przeznaczeniem na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu

20 000,00 36 928,58 16 928,58

Wpływy z częśći opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
756 75618 0270 20 000,00 36 928,58

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 4170 14 400,00

851 85154 4110 700,00

851 85154 4610 3 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 18 828,58 16 928,58

4.

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony środowiska

500,00 2 000,00 0,00

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r.

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



Wpływy z różnych opłat 900 90019 0690 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 900 90019 4210 500,00

Zakup usług pozostałych 900 90019 4300 1 500,00

5.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

455 152,13 484 043,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

921 92120 6090 455 152,13

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 921 92120 6580 484 043,00

6.

Dochody pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz 

wydatki związane z organizowaniem przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

realizowane na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 402)

426 093,60 551 851,00 26 038,80

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

600 60004 2170 426 093,60

Zakup usług pozostałych 600 60004 4300 550 266,20 26 038,80

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 600 60004 2950 1 584,80

7.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz 

wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

3 206,00 3 206,00

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

852 85295 2100 1 400,00 1 400,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
852 85295 3290 1 379,60

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
852 85295 4350 20,40

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

855 85595 2100 1 806,00 1 806,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
855 85595 3290 1 752,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4350 54,00

83 580,66Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 950 000

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy

750 000

2. 921 92116 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz 

filii bibliotecznej 

200 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 326 400

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
1 000 000

2. 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

400 000

3. 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkoli 

na terenie Gminy 
1 160 000

4. 801 80149 2540
Centrum Językowo-

Edukacyjne BEST 
prowadzenie przedszkola 215 200

5. 801 80149 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w Sorbinie 
76 800

6. 801 80150 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
387 200

7. 855 85516 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie klubiku 

dziecięcego 
87 200

4 276 400

Dotacje podmiotowe w 2026 roku

Ogółem

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 8 000

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

8 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 165 000

1. 754 75415 2360
wyłoniona w 

drodze konkursu 

zabezpieczenie kąpieliska w 

Blizynie 
55 000

2. 851 85154 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych 

oraz realizacja zadań 

publicznych 

110 000

173 000

Dotacje celowe w 2026 roku

Ogółem

Załącznik  nr  9 do uchwały  nr  XXVI/136/2026

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W zakresie dochodów Gminy Bliżyn na rok 2026 wprowadza się następujace zmiany: 

- zwiększa się dochody o otrzymany zwrot podatku VAT z roku 2025 o kwotę 36.993,38zł, 

- po rozliczeniu dotacji na dzieci przedszkolne oraz szkolne otrzymano zwrot niewykorzystanych dotacji, 

który przyjmuje się do budżetu w łącznej kwocie 188.454zł, 

- w związku z otrzymaną informacją od Wojewody Świętokrzyskiego po ustaleniu budżetu państwa 

zwiększa się środki z tytułu dotacji o kwotę 529,28zł oraz wprowadza się nowe dotacje z programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej w łacznej kwocie 597.199zł, środki te będą rozdzielane na podstawie konkursu 

wniosków ogłoszonych przez Wojewodę,  

- otrzymano darowiznę w postaci grantu od Fundacji Orlen z przeznaczeniem dla Szkoły Podstawowej w 

Odrowążku w kowcie 6.000zł , którą wprowadza się na wydatki tej szkoły, 

- w związku z przeanalizowaniem umowy dotyczacej projektu unijnego realizowanego przez Szkołę 

Podstawową w Mroczkowie kwotę 4.097,18zł przenosi się z środków unijnych i wprowadza na dotację z 

budżetu Państwa.  

Dodatkowo w zakresie wydatków dokonuje się zmian: 

- zwiększa się środki na zimowe odśnieżanie dróg gminnych realizowane przez firmę zewnętrzną o kwotę 

120.000zł, 

- wprowadza się środki w kwocie 20.000zł na wymianę centrali telefonicznej w Urzędzie Gminy,  

- zwiększa się środki na realizację programu 'Czyste powietrze", które nie były wykorzystane w roku 

ubiegłym - kwota 5.447,38zł, 

- zwiększa się środki na zakup preparatów do prawidłowego funkcjonowania oczyszczalni ścieków o kwotę 

100.000zł,  

- w związku ze zwiększeniem się ilości dzieci z orzeczeniem w przedszkolu BEST zwiększa się środki na 

dotację o kwotę 100.000zł,  

- wprowadza się kwotę 23.500zł na zakup traktorka koszącego.  

 

Po przeliczeniu środków otrzymanych w roku 2025 za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zwiększa się wydatki o łaczną kwotę 57.541,86zł , w tym z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych 40.613,28zł oraz z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczajacych 300ml 16.928,58zł.  

 

 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D63AF0D-4502-46D3-801E-95D6EEC763E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/136/2026 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2

	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 zm. ust. 2


	§ 4
	zm. ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6


